МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ Ф0Н МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛ0Т БЮДЖЕТ 0CT0M 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

oS. т  . г. Казань №  M l
V ,

Об итогах Зональных лично
командных соревнований по
простейшим автомоделям среди
детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан
(Буинск)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
3 декабря 2022 года на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города
Буинска Республики Татарстан» совместно с МБУ ДО «Центр внешкольной
работы г.Буинска РТ» были проведены Зональные лично-командные соревнования
по простейшим автомоделям среди детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики Татарстан (Буинск) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 11 обучающихся из 6 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Буинского,
Кайбицкого, Сабинского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров Соревнований согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова
г.Буинска РТ» Л.Б.Зиннатуллину, директору МБУ Д0 «Центр внешкольной работы
г.Буинска РТ» Д.М Газизовой за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

'г ?  А ^

! £ иJ дг/

.«аUd

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
тдМ от0./Л: 2022 г.

Список победителей и призёров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим автомоделям

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Буинск)

Личный зачет (младшая группа)
% -

«РМ -1» (контурная модель автомобиля с резиномотором на растяжение)
Диплом за 1 место -  Булатов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.Г.Зарипов;

Диплом за 2 место -  Сиразетдинов Данис, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Г алятдинов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

«ЭЛ -  4» (объемная модель автомобиля с электродвигателем)
Диплом за 1 место -  Сурков Александр, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 2 место -  Габдулхаков Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.Г.Зарипов;

Диплом за 3 место -  Булатов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.Г.Зарипов.

«Самая необычная модель автомобиля» ( домашнее задание)
Диплом за 1 место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы

г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска
Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Галятдинов;

Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.Г.Зарипов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Командный зачет

Диплом за 1 место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы
г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска
Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Г алятдинов;

Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования М.Г.Зарипов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Личный зачет (старшая группа)

«РМ -1 (контурная модель автомобиля с резиномотором на растяжение)
Диплом за 1 место -  Ерамасов Никита, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования Н.Г.Волков;

Диплом за 2 место -  Вахтов Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования Н.Г.Волков;

Диплом за 3 место -  Смелик Роман, МБУ ДО «Станция детского и
юношеского туризма и экскурсий» Алексеевского муниципального района РТ,
педагог дополнительного образования Н.Ф.Файзуллин.

«ЭЛ -  4» (объемная модель автомобиля с электродвигателем)
Диплом за 1 место -  Смелик Роман, МБУ ДО «Станция детского и

юношеского туризма и экскурсий» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Н.Ф.Файзуллин;

Диплом за 2 место -  Вахтов Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева
Кайбицкого муниципального района. Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования Н.Г.Волков;

Диплом за 3 место -  Миннебаев Инсаф, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города
Буинска Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Г алятдинов.

«Самая необычная модель автомобиля» (домашнее задание)
Диплом за 1 место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы

г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска
Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Г алятдинов;

Диплом за 2 место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования Н.Г.Волков;

Диплом за 3 место -  команда МБУ ДО «Станция детского и юношеского
туризма и экскурсий» Алексеевского муниципального района РТ, педагог
дополнительного образования Н.Ф.Файзуллин.

Командный зачет

Диплом за 1 место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на базе МБОУ «Фёдоровская средняя
общеобразовательная школа имени Евгения Геннадиевича Тутаева
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», педагог
дополнительного образования Н.Г.Волков;

Диплом за 2 место -  команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы
г.Буинска РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска
Республики Татарстан», педагог дополнительного образования
Р.Х.Г алятдинов;

Диплом за 3 место -  МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и
экскурсий» Алексеевского муниципального района РТ, педагог
дополнительного образования Н.Ф.Файзуллин.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ 3JP от Л  • 2022 г.

Список образовательных организаций -  участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим автомоделям

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Буинск)

Общеобразовательные организации (3):
-  МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска Республики

Татарстан»;
-  МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени

Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан»;

-  МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
-  МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»

Алексеевского муниципального района РТ;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,

образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.